
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 8 SIENA SUD 

Viale Dante, 23 53042 Chianciano Terme (SI) 

tel. 0578/61259 – fax 0577/247451 

email: info@atcsienasud.it 

 

DELIBERA N. 39 

Chianciano Terme Lì 22 giugno 2023 

 
COGNOME NOME COLLEGATO ASSENTE 

ALFATTI SILVANO X  

BIRIBO’ MARCELLA X Collegato teleconferenza 

CASSIOLI FRANCO X  

CAVICCHIOLI GIANLUCA  Assente giustificato mess. del 22.06.2023 

DEL RE CLAUDIO X  

DEL TORO VINICIO X  

MAGI DANIELE X  

SARDONE ELIA  Assente giustificato mess. del 22.06.2023 

SCROCCARO LORENZO X  

TIBERINI FABIO X  

 

OGGETTO: Sanzioni caccia di selezione; 

 

Punto 14) O.d.G.: Sanzioni caccia di selezione 

 

IL COMITATO DI GESTIONE  

DELL’AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA 8 SIENA SUD 

CONSIDERATA la comunicazione inviata dalla Regione Toscana all’ufficio in merito ad una 

sanzione amministrativa applicata al selecontrollore Sig. “Omississ”, iscritto al distretto di caccia di 

selezione Ombrone Sud, per aver spostato il proprio appostamento per la caccia agli ungulati ad una 

distanza superiore a 100 metri dal punto sparo cartografato a lui assegnato; 

VALUTATE le memorie trasmesse dal Sig. “Omississ” con le quali ha specificato di aver spostato 

personalmente l’altana per ragioni di sicurezza dettate, a suo dire, dalla poca visibilità in fase di 

sparo; 

VISTO il disciplinare della caccia di selezione dell’Atc 8 Siena Sud con particolare riferimento a 

quanto disposto all’art. 7; 

FATTA un’attenta disamina e valutazione di quanto sopra esposto;  

con voto unanime dei presenti 

D E L I B E R A 

Di comminare al selecontrollore Sig. “Omississ” la sospensione dalle attività di caccia di selezione 

al capriolo per mesi 3 (tre) nel periodo che va dal 23/06/2023 al 22/09/2023; 



Di dare mandato all’ufficio di comunicare la sanzione all’interessato nonché di inoltrare la presente 

delibera agli organi di vigilanza competenti e per opportuna conoscenza al responsabile del distretto 

di caccia di selezione di appartenenza; 

Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva.  

F.to in originale 

Il Presidente 

Franco Cassioli 

Il Segretario Verbalizzante 

Vinicio Del Toro 

  

 


